

単 価 合 意 書

令和 7 年 5 月 3 0 日に契約した R 7 大和北・いかるがパークウェイ他保全作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 2 3 日

発注者 住所 奈良市大宮町 3 丁目 5 番 1 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局奈良国道事務所長 伊藤 努

受注者 住所 奈良県橿原市光陽町 215 番地

氏名 株式会社 南村組 代表取締役 南村 清信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		107,158,342	
巡視・巡回工		式	1		4,805,000	
道路巡回工		式	1		4,805,000	
巡回整備	中小型トラック1.75t積6人乗り(持込)	時間	200	9,965	1,993,000	
巡視	ライトバン1500cc(持込)	時間	400	7,030	2,812,000	
道路土工		式	1		1,188,812	
掘削工(ICT)		式	1		591,100	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,000	376.9	376,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	214.2	214,200	
法面整形工(ICT)		式	1		156,160	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	780.8	156,160	
作業土工		式	1		441,552	
床掘り	土砂 標準	m3	20	220.2	4,404	
床掘り	土砂 小規模	m3	20	1,932	38,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	20	8,972	179,440	
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	20	462.4	9,248	
埋戻し	土砂 小規模	m3	20	3,496	69,920	
埋戻し	土砂 現場制約あり 締固め有り	m3	20	6,568	131,360	
基面整正	補足材無し	m2	20	427	8,540	
舗装工		式	1		24,423,900	
アスファルト舗装補修工		式	1		24,423,900	
不陸整正	補足材無し	m2	3,000	154.1	462,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	3,000	573	1,719,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	3,000	1,053	3,159,000	
下層路盤(歩道部)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	3,000	994	2,982,000	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	3,000	710.2	2,130,600	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	3,000	1,631	4,893,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	3,000	1,583	4,749,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	3,000	1,443	4,329,000	
区画線工		式	1		10,704,200	
区画線工		式	1		10,704,200	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	2,000	329.2	658,400	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	2,000	399.1	798,200	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	2,000	755.4	1,510,800	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	2,000	952	1,904,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	2,000	350.7	701,400	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	2,000	421.8	843,600	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	2,000	744.8	1,489,600	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	2,000	846.2	1,692,400	
区画線消去	削取り式	m	2,000	552.9	1,105,800	
排水構造物工		式	1		2,691,140	
側溝工		式	1		2,691,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷｽﾄU型側溝	幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	m	100	5,846	584,600	
ﾌﾟﾚｷｽﾄU型側溝	手間のみ 幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	m	100	4,104	410,400	
ﾌﾟﾚｷｽﾄU型側溝	幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	100	8,275	827,500	
ﾌﾟﾚｷｽﾄU型側溝	手間のみ 幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	100	5,914	591,400	
側溝蓋	240用 幅33cm×厚4.5cm×長さ60cm	枚	100	1,102	110,200	
畦設置	H=300mm	m	40	1,497	59,880	
畦設置	H=500mm	m	40	2,679	107,160	
縁石工		式	1		1,609,600	
縁石工		式	1		1,609,600	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	片面R 180/205×250×600	m	100	7,882	788,200	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	両面R 180/230×250×600	m	100	8,214	821,400	
防護柵工		式	1		9,763,510	
路側防護柵工		式	1		299,860	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無 樹脂ｷｬｯﾌﾟ 無	m	20	14,993	299,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		9,463,650	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.2m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	m	200	7,320	1,464,000	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m φ3.2×50 合成樹脂被覆 塗装品	m	200	8,698	1,739,600	
金網・支柱(立入防止柵)	目隠しフェンス 柵高1.8m コンクリートブロック建込 景観色	m	200	28,090	5,618,000	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込 メッキ品	m	50	11,388	569,400	
転落(横断)防止柵	手間のみ 柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込	m	50	1,453	72,650	
道路付属施設工		式	1		6,789,994	
構造物工		式	1		5,055,754	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.1m	m2	20	1,151	23,020	
基礎材	再生クワッシュラン40〜0 敷厚 0.15m	m2	20	1,239	24,780	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 18-8-40(高炉)	m3	20	38,288	765,760	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	20	38,959	779,180	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	20	39,040	780,800	
コンクリート	小型構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	20	39,702	794,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	防草コンクリート t=100 18-8-40(高炉) 機械施工	m2	200	4,184	836,800	
型枠	鉄筋・無筋構造物	m2	20	9,151	183,020	
型枠	小型構造物	m2	20	8,233	164,660	
型枠	均しコンクリート用	m2	20	4,679	93,580	
鉄筋	SD345 D13	t	2	153,423	306,846	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2	151,634	303,268	
道路付属物工		式	1		1,734,240	
視線誘導標	片面反射体φ300 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	本	30	18,840	565,200	
車線分離標	H650 固定式(貼付式) 30本以上	本	30	18,491	554,730	
車線分離標	H800 固定式(貼付式) 30本以上	本	30	20,477	614,310	
擁壁工		式	1		703,330	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		703,330	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	70,333	703,330	
道路清掃工		式	1		160,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水施設清掃工		式	1		160,160	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	100	467.6	46,760	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,134	113,400	
除草工		式	1		20,895,550	
道路除草工		式	1		20,895,550	
除草	肩掛式 飛び石防護有り	m2	100,000	78.37	7,837,000	
除草	ハトカイト式	m2	95,000	16.49	1,566,550	
除草	人力	m2	5,000	144.1	720,500	
集草		m2	200,000	24.66	4,932,000	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=6.5km以下	m2	50,000	27.67	1,383,500	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=11.5km以下	m2	50,000	28.69	1,434,500	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=14.5km以下	m2	50,000	29.71	1,485,500	
積込運搬	2tDT 運搬距離L=17.5km以下	m2	50,000	30.72	1,536,000	
応急処理工		式	1		9,327,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		9,327,000	
応急作業	特殊作業員 昼間	人	200	25,281	5,056,200	
応急作業	普通作業員 昼間	人	200	21,354	4,270,800	
構造物撤去工		式	1		6,276,440	
防護柵撤去工		式	1		83,176	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-B-2B	m	40	1,459	58,360	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m 支柱間隔3m コンクリート建込 ﾋﾞｰﾑﾊﾟﾈﾙ式	m	40	620.4	24,816	
構造物取壊し工		式	1		6,193,264	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	150	31,641	4,746,150	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	20	54,024	1,080,480	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚15cm以下	m	20	628.7	12,574	
舗装版破砕(小規模)	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚10cm以下	m2	20	1,502	30,040	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	20	7,918	158,360	
コンクリート削孔	削孔径 180mm以上200mm以下	孔	20	8,283	165,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械		式	1		5,523,480	
機械運転		式	1		1,975,350	
トラック	2t積	時間	50	5,964	298,200	
トラック(クレーン付)	2t積 2.9t吊	時間	50	6,107	305,350	
トラック(クレーン付)	4t積 2.9t吊	時間	50	6,781	339,050	
ダンプトラック	2t積	時間	50	5,330	266,500	
ダンプトラック	4t積	時間	50	6,147	307,350	
ダンプトラック	10t積	時間	50	9,178	458,900	
機械賃料・損料		式	1		3,548,130	
小型バックホ	山積0.13m3 損料	日	50	9,035	451,750	
バックホ	山積0.28m3 損料	日	50	12,166	608,300	
汚泥吸排車	トラック架装型 3.1t～3.5t 損料	時間	50	3,265	163,250	
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 2kVA 損料	日	50	265.6	13,280	
バックホ	山積0.45m3 賃料	日	50	5,430	271,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トラックレーン	4.9t吊 賃料	日	50	27,553	1,377,650	
不整地運搬車	クロー型油圧ダンプ式 積載質量2.5t 積 賃料	日	50	4,303	215,150	
高所作業車	トラック架装リフト車 プラム型・標準デッキタイプ 作業床高12m 賃料	日	50	8,945	447,250	
工事材料		式	1		223,276	
工事材料		式	1		223,276	
松杭	松丸太 1.5m×12cm	本	20	939	18,780	
雑矢板	2.0m×3～4.5m×12cm	m3	2	43,835	87,670	
無収縮モルタル	セメント系 プレミックス	kg	20	107.3	2,146	
規制看板	550×1500	枚	20	4,258	85,160	
砕石	再生フレッシュラン40～0	m3	20	1,476	29,520	
仮設工		式	1		2,072,950	
工事用道路工		式	1		606,096	
土のう	流用土 仕拵・積立	袋	120	655.8	78,696	
土のう	流用土 大型土のう 製作・設置	袋	120	4,395	527,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水替工		式	1		107,154	
ポンプ 設置 撤去		箇所	1	80,979	80,979	
ポンプ 排水 運転	0以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	26,175	26,175	
交通管理工		式	1		1,359,700	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間 交替要員 無	人日	100	13,597	1,359,700	
直接工事費		式	1		107,158,342	
共通仮設費		式	1		6,821,468	
共通仮設費		式	1		591,489	
技術管理費		式	1		591,489	
システム初期費(ICT)		式	1		534,969	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,520	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,229,979	
純工事費		式	1		113,979,810	
現場管理費		式	1		37,915,742	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		151,895,552	
一般管理費等		式	1		24,304,448	
工事価格		式	1		176,200,000	
消費税相当額		式	1		17,620,000	
工事費計		式	1		193,820,000	